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Kl. 15:09 
Rasmus Prehn (S): 
Det er jo udmærket med ord og overskrifter fra 
regeringens side, og det er jo også prisværdigt, 
at man fra regeringens side har valgt at skrive 
ind i sit regeringsgrundlag, at man skal af med 
de her udsættelsessager. Men ikke desto mindre 
er tallet jo steget. Vi har igennem de sidste flere 
år set, at tallet er steget og steget og steget. Og 
imens har vi set, at regeringen har nøjedes med 
at tale om det uden at komme med reelle initiati- 
ver. 

Allerede tilbage i efteråret 2005 tog jeg på 
vegne af Socialdemokratiet den her sag op med 
den daværende socialminister, fru Eva Kjer 
Hansen, og spurgte, om vi ikke skulle til at gøre 
noget, for vi kunne se, at tallene var steget siden 
2002. Jeg spurgte: Skal vi ikke have løst de her 
problemer? Hun lovede bod og bedring, og så 
har vi altså set, at tallet steg i 2006, og nu er det 
så også steget i 2007. Og ingenting er sket. 

Er det ikke forkasteligt, at man simpelt hen 
har ladet de her tal stige uden at gribe ind? Det 
er jo flere år, der er gået nu her. Jeg har set hos 
Ritzau, at formanden for de socialt udsatte Pre- 
ben Brandt udtaler, at den her stigning simpelt 
hen er forkastelig. Mener ministeren ikke, at re- 
geringen har svigtet gennem de senere år, når 
man ikke har gjort noget mere ud af det her? Det 
er jo virkelig alvorligt, når en familie bliver sat 
på gaden. Jeg skal gøre opmærksom på, at vi her 
i salen i dag har besøg af en person fra Greve, 
som er blevet sat på gaden med sine fire børn, 
og vedkommende sidder her og er tilhører. Det 
er altså den virkelige verden, der er på besøg her 
i Folketinget i dag. Der er flere og flere, der bli- 
ver sat på gaden, og regeringen har siden 2005 
ingenting foretaget sig andet end at lægge nogle 
overskrifter frem. Kan man være det bekendt? 

Kl. 15:10 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 15:10 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Men nu sker der heldigvis noget, for det er jo en 
illusion at tro, at det her er et nyt fænomen. Des- 
værre har det jo været et fænomen, som bestemt 
også fandtes op gennem 1990'erne under den 
socialdemokratisk-radikale regering. Dengang 
kom det bare ikke frem i lyset, fordi det ikke 
blev talt. Nu er der heldigvis sket det, at Dom- 
stolsstyrelsen er begyndt at tælle og hvert år op- 
lyse, hvor mange udsættelsessager der er. Det 
giver jo grundlag for, at der bliver handlet. Man 

kan så bare begræde, at det ikke er sket noget 
før. 

Det, der er grundlaget for de initiativer, som 
jeg offentliggjorde i går, er jo, at Socialforsk- 
ningsinstituttet har lavet en kulegravning af om- 
rådet som en forudsætning for at finde ud af, 
hvad det er for mennesker, og hvad det er for en 
situation, de er i, for at lave en så effektiv indsats 
som muligt. 

Kl. 15:11 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 15:11 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg er sikker på, at hvis man spørger folk fra mil- 
jøet, socialrådgivere og andre, der har siddet 
med de her sager, så vil de give udtryk for, at der 
altså har været en meget stor stigning i de senere 
år, hvor man har talt op. I de år, hvor man har 
talt op, kan vi også se, at det er steget år for år. 
Så der er altså rigtig meget, der tyder på, at det 
er, imens vi har haft den nuværende regering, at 
det er steget. 

Men o.k., jeg er enig med ministeren i, at det 
her ikke skal være nogen talkrig, og det skal 
ikke være nogen krig om, hvis skyld det er. Det, 
der er det vigtige, er at få taget håhd om at få 
løst nogle af de her ting. 

Nu pegede vi tilbage i 2005 på, at noget af 
det, der kunne være årsagen til, at nogle havner 
i den her situation, kunne være kontanthjælps- 
loftet. Det kunne også være det, at folk var i en 
urimelig gældssituation, som de ikke kunne se 
sig ud af. Vil ministeren tage konkrete initiativer 
til at fjerne kontanthjælpsloftet og lave ordnin- 
ger i kommunerne, hvor der kan laves en eller 
anden form for gældssanering eller en mulighed 
for at skylde nogle penge, så man kan blive i sin 
bolig uden at blive sat på gaden? Er det sådan 
nogen konkrete initiativer, vi vil se fra ministe- 
rens side? 

Kl. 15:12 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ministeren. 

Kl. 15:12 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Noget af det, som undersøgelsen viser, er fak- 
tisk, at der intet er, der tyder på, at de menne- 
sker, der er berørt af det her meget alvorlige pro- 
blem, er ramt af kontanthjælpsloftet. Så hvis 
man fjernede det, er der ikke noget, der tyder 
på, at nogle af de mennesker her ville blive hjul- 
pet. Det er der forskellige grunde til, som SFI 
selv redegjorde for på pressemødet i går. 


